
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        28.12.2021     №   3314-па  

О внесении изменения в Положение
об  организации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению  с  животными  без
владельцев на территории городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от  02.06.2021 № 1577-па

В соответствии с Законом Сахалинской  области от 30.07.2020 № 56-ЗО
«О  наделении  органов  местного  самоуправления  государственными
полномочиями  Сахалинской  области  по  организации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев»,
постановлением  Правительства  Сахалинской  от  02.07.2020  №  297  «Об
утверждении  Порядка  осуществления  деятельности  по  обращению  с
животными без владельцев на территории Сахалинской области», ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинская постановляет:

1.  Внести  изменение  в  Положение  об  организации  мероприятий  при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от   02.06.2021  №
1577-па,  изложив  пункт 4.2 раздела 4 в следующей редакции: «4.2.  Порядок
возврата  потерявшихся  животных  их  владельцам,  а  также  поиск  новых
владельцев поступившим в приюты для животных животным без владельцев
осуществляется  в  соответствии  с  Порядком осуществления  деятельности  по
обращению с животными без владельцев на территории Сахалинской области,
утвержденным постановлением Правительства Сахалинской области.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-



2
Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления  администрации города возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города                                                                                    С.А.Надсадин


